中共遂昌县委办公室文件

中共遂昌县委办公室 遂昌县人民政府办公室
关于印发遂昌县行政事业单位及公营单位和
党员
干部“零违建”报告公开制度的通知
各乡镇党委、政府，街道党工委、办事处，县属各单位：

    现将《遂昌县行政事业单位及公营单位和党员干部“零违建”报告公开制度》印发给你们，请认真遵照执行。
中共遂昌县委办公室

遂昌县人民政府办公室

2013年4月16日

遂昌县行政事业单位及公营单位和党员
干部“零违建”报告公开制度

为充分发挥全县各级行政事业单位及公营单位和党员干部在“三改一拆”行动中的带头示范作用，更好的推进控违拆违专项整治工作，特建立全县各级行政事业单位及公营单位和党员干部“零违建”报告公开制度。
一、实施范围。全县各级行政事业单位、公营单位，各乡镇、街道社区居委会、村民委员会，党员、干部等。

二、报告方式。各级行政、事业单位及公营单位等要立即开展内部违法用地、违法建设自查自纠活动，并负责凡是本单位和所属单位的房产及本单位和所属单位工作人员的私有房产，无论有无违法用地、违法建设，都必须认真填写《单位违法用地、违法建设自查登记表》、《党员、干部违法用地、违法建设自查登记表》。并在单位内部进行公示，公示结束后由单位填写《单位违法用地、违法建设自查汇总表》和《党员、干部违法用地、违法建设自查汇总表》，经单位负责人签字确认并盖章后汇同《单位违法用地、违法建设自查登记表》、《党员、干部违法用地、违法建设自查登记表》上报至县“三改一拆”行动领导小组办公室。本单位所属单位的汇总表及自查表由本单位汇总后上报县“三改一拆”行动领导小组办公室，部分单位的汇总表及自查表报牵头单位（详见附件），由牵头单位汇总盖章后报至县“三改一拆”行动领导小组办公室。办公室将汇总结果报县政府，同时抄报县纪委、县委组织部备案备查。
三、报告时间。全县各级行政事业单位、公营单位，各乡镇、街道社区居委会、村民委员会，党员、干部等从2013年4月17日开始填报，单位自查情况于2013年4月23日前报于至县“三改一拆”行动领导小组办公室纪检监察组。党员、干部个人自查情况及承诺书于2013年4月25日前上报本单位，由本单位进行汇总并公示。于2013年4月30日前上报至县“三改一拆”行动领导小组办公室纪检监察组。
四、组织纪律。有违法建设的单位和党员干部必须按专项整治工作的要求，在自行整改阶段全部自行拆除。县纪委（监察局）、组织部门要建立具体规章制度，单位违规的要对单位主要负责人建立约谈通报制度，本单位及所属党员干部违反要求的，不仅要对其本人约谈通报，也要对其单位主要领导约谈通报。如瞒报、不报、阻挠拆除工作的，由纪检（监察）和组织部门严格按规按纪追究责任。对未在规定期限内自行拆除违法建设的单位和党员、干部，在媒体上予以公开通报。

附件：1.违法用地及违法建设说明

          2.党员、干部违法用地、违法建设自查登记表

          3.单位违法用地、违法建设自查登记表
4.单位违法用地、违法建设自查汇总表
5.党员、干部违法用地、违法建设自查汇总表
6.全县各单位违法建设“零违建”报告牵头单位（部门）分工表

      7.党员干部、财政供养人员“三改一拆”承诺书

附件1

违法用地及违法建设说明

一、违法用地说明

违法用地是指任何单位和个人违反土地管理法律、法规的行为，下列行为属违法用地行为：

1.非法转让土地行为。任何单位(基层组织)或个人私下买卖或以其他形式非法转让土地的行为等。如：农村村民私下买卖土地、城镇居民购买农村建设用地、城镇居民购买农村村民建房用地及户头，村委会（社区）、生产小组擅自转让集体土地、国有土地等。

2.破坏耕地行为。擅自进行土地平整或土地开发利用。如挖鱼塘、开采砂石、堆放砂石及建筑材料、局部或大面积硬化等。

3.非法占地行为。未经批准擅自占用土地建造建（构）筑物。如在土地上新建住宅、车库、加工厂房、商业用房、管理房、杂物间以及简易棚（含木棚、钢结构棚、砖结构棚等）。

4.超过批准用地面积占用土地的行为。超出批准用地面积建造建（构）筑物。如建围墙、建住宅、建简易房等。

5.改变土地用途的行为。擅自改变土地批准用途。如工业用地改变为商住或住宅用地，农用地改变用途及擅自在田间、地里搭建管理房、简易棚等，或在临时用地上建造永久性建（构）筑物等。

6.违反土地利用总体规划重建、扩建建筑物、构筑物行为

如原土地使用权范围内的土地，未批准擅自进行拆改建、原拆原建等。

7.违反公路、防洪、林业等有关法律、法规占用土地的行为。如在公路预留地上、河道范围内种植农用物、搭建建（构）筑物（住宅、管理房、简易棚等）影响交通、行洪的；未经林业部门批准，擅自占用林地进行平整、开发利用或建造建（构）筑物（住宅、管理房、简易棚等）的。

二、违法建设说明

违法建设是指违法城乡规划法律、法规的行为，下列行为属于违法建设行为：

1.未取得建设工程规划许可证且不符合城镇控制性详细规划的强制性内容或者超过规划条件确定的容积率、建筑密度、建筑高度的；

2.侵占道路、消防通道、广场、公共绿地等公共设施、公共场所用地的；

3.在主要街道、重点区域临街两侧或者建筑物共有部分擅自新建、搭建建筑物的；

4.临时建筑未取得临时建设工程规划许可证、不按照许可内容建设或者超过批准期限未拆除的；

5.在土地权属范围内未取得建设工程规划许可证和未按照建设工程规划许可证拆建的建筑物和构筑物；

6.在土地权属范围内未经批准在屋顶搭建、扩建建筑物、构筑物的；

7.未经批准在施工场地搭建建筑物、构筑物及其他设施的；

8.未经批准，擅自设置的户外广告设施的；

附件2

党员、干部违法用地、违法建设自查登记表

编号：

	姓  名

	身份
	党    员        □

	公职人员        □

	村 干 部        □

	单  位

及职务

	电话

	自

查

情

况
	本人在全县“一拆”范围内    处房产。具体如下：

	                                    签名：

	本人在全县“一拆”范围内有违法用地、违法建设。

	地  点

	建筑占地面积
	        ㎡
	建筑面积
	    ㎡

	结  构
	框架□ 砖混□ 砖木□ 简易□ 其它□

	用  途
	住宅□ 商用□ 厂房□ 仓库□ 其它□

	违法建设

时   间
	         年    月    日

	违  法

类  型
	批少建多□未批先建□擅自搭建□其它□

	限期自拆

承   诺
	  现承诺：     年   月   日前拆除。

 签名：            年    月     日

	备  注

注：1、若有多处违法用地、违法建设，按一处一表填写。

2、公职人员：财政供养人员、国有及国有控股企业在编和编外人员；

3、村干部：指村两委人员；党员：指全体党员。
附件3

单位违法用地、违法建设自查登记表

填报日期：

	单位名称（盖章）
	所属系统
	单位地址
	法定代表人

	房

产

情

况
	本单位在全县“一拆”范围内   处房产。具体如下：

	单位主要负责人签名：

年  月   日

	如在全县“一拆”范围内有违法用地、违法建设的，填写以下表格：

	违建基本情况
	地点

	占地面积

	建筑面积

	结构

	用途

	限期自拆承诺
	本单位现承诺：    年    月    日前自行拆除。

单位主要负责人签名：

年  月  日

单位联系人姓名：

联  系  手  机：

	备注

注：若有多处违法用地、违法建设，按一处一表填写。

附件4

单位违法用地、违法建设自查汇总表

填报单位：（盖章）               单位负责人签字：                                   填报日期：       年  月    日

	序号
	单位名称
	法人代表
	房产情况
	违建地点
	占地面积
	违建面积
	自拆期限
	备    注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	合计

注：1、对无违法用地、违法建设的单位，也要进行逐一汇总、上报。

    2、有违法用地、违法建设的单位，请落实一名中层干部作为联系人，联系人姓名：         联系手机：

附件5

党员、干部违法用地、违法建设自查汇总表
填报单位：（盖章）                           单位负责人签字：                          填报日期：       年  月    日

	序号
	姓名
	所在单位
	身份
	违建地址
	房产情况
	占地面积（㎡）
	违建面积（㎡）
	结构
	用途
	自拆限期
	备   注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	合计

注：1、“身份”一栏填写共产党员、公职人员、村干部；

2、“结构”一栏填写框架、砖混、砖木、简易、其它等；

    3、“用途”一栏填写住宅、商用、厂房、仓库、其它等；

4、请在“备注”一栏注明违法用地、违法建设所在街道、工业园区或乡镇。

附件6

全县各单位违法建设“零违建”报告

牵头单位（部门）分工表

	报告工作牵头

单位（部门）
	牵 头 范 围

	各乡镇政府、街道办事处
	各乡镇、街道及所属单位

	县公安局
	公安局、武警中队、消防大队、交警大队及其他所属单位

	县财政局（国资办）
	县国资公司及县属国有集体（控股）企业及其所属单位

	县银监办
	各金融机构

	县教育局
	教育局及其所属单位、各院校及其所属单位

	县卫生局
	卫生局及其所属单位、医院及其所属单位

	县机关党工委
	县党群系统各单位、军分区、民主党派、人民团体

附件7
党员干部、财政供养人员“三改一拆”承诺书

根据全县“三改一拆”行动规定，充分发挥国家公职人员的模范带头作用，本人郑重承诺：

一、在《自查登记表》中填报的个人房产、违法建设等所有信息真实无误，无瞒报、漏报现象；

二、对所拥有的违法用地、违法建筑，将根据政策在规定期限内带头自行拆除；

三、今后不发生任何违法用地、违法建设；

四、不做任何不利“三改一拆”工作开展的事。
今后若有违反上述承诺的，愿接受党纪政纪处理并承担法律责任。

承诺人（签名）：

      单位盖章：
2013年  月  日
抄送：县人武部，中央、省、市驻遂各单位。
中共遂昌县委办公室                           2013年4月16日印发

遂委办发〔2013〕35号

— 6 —
— 5 —